
UCHWAŁA NR LVII/352/2023 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia projektu zmian w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzenia ścieków na 
terenie Gminy Olszanka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 19 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537) Rada Gminy Olszanka uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt zmian do regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Olszanka, przyjętego uchwałą nr XIV/95/2019 Rady Gminy Olszanka z dnia  29 listopada 
2019 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjęty projekt zmian o którym mowa w § 1 podlega przekazaniu do organu regulującego, celem 
zaopiniowania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady 

 
 

Wanda Galant 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F816687F-27EB-4DAF-9C04-6DC32C620679. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVII/352/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

Zmiany w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Olszanka 
W treści Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Olszanka 

stanowiącym załącznik do uchwały XIV/95/2019 Rady Gminy Olszanka z dnia 29 listopada 2019 r., 
wprowadza się następujące zmiany: 
1. Rozdział 5 § 11 otrzymuje brzmienie: 

„Wydawanie warunków technicznych przyłączenia do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej odbywa 
się w trybie i na zasadach przewidzianych w przepisie art. 19a ustawy. 
1. Warunki przyłączenia do sieci, o których mowa w § 11 Regulaminu, winny co najmniej: 

1) Zawierać informację określone przepisem art. 19a ust. 4 ustawy; 
2) Wskazywać miejsce przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub sieci kanalizacyjnej; 
3) Wskazywać parametry techniczne przyłącza wodociągowego lub przyłącza 

kanalizacyjnego; 
4) Wskazywać miejsce zainstalowania wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego, a także 

studzienek wodociągowych lub kanalizacyjnych, ewentualnie wodomierza mierzącego ilość wody 
bezpowrotnie zużytej; 

5) Wskazywać sposób odbioru przyłącza  wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego. 
2. Warunki przyłącza do sieci, o których mowa w § 11 Regulaminu, powinny ponadto 

zawierać, co najmniej: 
1) Postanowienie, że są aktualne wyłącznie w stanie faktycznym i prawnym, dla którego zostały 

wydane; 
2) Postanowienie, że nie stanowią podstawy prawnej do korzystania z nieruchomości osoby trzeciej, 

przez którą ma przebiegać przyłącze wodociągowe lub przyłącze kanalizacyjne; 
3) W przypadku, jeżeli jest to uzasadnione warunki prawidłowej eksploatacji przyłącza wodociągowego 

lub przyłącza kanalizacyjnego, obowiązek wybudowania urządzenia podnoszącego ciśnienie wody lub 
przepompowni ścieków. 

4) Procedurę przyłączenia do sieci.” 
2. Rozdział 6  § 12 otrzymuje brzmienie: 

„ Warunkiem przystąpienia do wykonania robót przyłączeniowych jest: 
1. Uzgodnienie projektu sytuacyjnego z Zakładem. 
2. Zgłoszenie Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Olszance zamiaru budowy przyłącza co najmniej 

3 dni przed jego rozpoczęciem. 
2. Zakład przy udziale wnioskodawcy, dokonuje protokolarnego odbioru technicznego przyłącza 

celem stwierdzenia zgodności wykonanych prac z wydanymi wymaganiami technicznymi. 
3. Odbiór wykonywany jest przed zasypaniem przyłącza. Wszelkie odcinki przyłącza 

ulegające zakryciu (tzw. prace zanikające) należy zgłaszać Zakładowi przed 
zasypaniem. 

4. Przed zasypaniem należy wykonać operat geodezyjny w zakresie wskazanym w 
warunkach technicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F816687F-27EB-4DAF-9C04-6DC32C620679. Podpisany Strona 1



5. Podstawę do przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub/i kanalizacyjnej 
oraz do zawarcia Umowy z Zakładem stanowi protokół przeglądu technicznego 
wykonanego przyłącza z wynikiem pozytywnym. 

6. Włączenie przyłącza do gminnej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej dokonuje 
przedsiębiorstwo wodociągowe. 

7. Wykonane i odebrane przyłącze, z wyjątkiem wodomierza głównego pozostaje 
własnością Odbiorcy.” 

 
Przewodnicząca Rady 

 
 

Wanda Galant 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F816687F-27EB-4DAF-9C04-6DC32C620679. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W przygotowanym zgodnie z art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. O zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537) przez 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej Wsi „Regulaminie dostarczania wody i 
odprowadzenia ścieków na trenie Gminy Olszanka”, stanowiącym załącznik do uchwały 
XIV/95/2019 Rady Gminy Olszanka z dnia 29 listopada 2019 r., zawarto wymagane ustawą prawa 
i obowiązki Zakładu Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej Wsi tj. minimalny poziom 
usług świadczonych w zakresie dostarczania wody i odprowadzenia ścieków, warunki i tryb 
zawierania umów z odbiorcami usług, sposobu rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w 
taryfach, warunki przyłączania do sieci, warunki techniczne określające możliwości dostępu do 
usług wodociągowo-kanalizacyjnych, sposób dokonywania odbioru wykonanego przyłącza, sposób 
postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 
dostarczanej wody i wprowadzanych  do sieci kanalizacyjnej ścieków, standardy obsługi 
odbiorców usług, warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe. W związku ze zmianą ww. 
ustawy należy dokonać niezbędnych zmian w Regulaminie przewidzianym w ustawie. Niezbędna 
jest zmiana w Rozdziale 5 § 11 oraz Rozdziale 6 § 12 ust. 6. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F816687F-27EB-4DAF-9C04-6DC32C620679. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7

	Uzasadnienie



